
ПУХАВ1ЦК1РАЕННЫ 
ВЫКАНАУЧЫ 

КАМ1ТЭТ

РАШЭННЕ
23 января 2024 г, № 275

г. МарЧна Горка

ПУХОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 

КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

г. Марьина Горка

Об изменении решения Пуховичского 
районного исполнительного комитета 
от 16 августа 2022 г. № 2732

На основании пункта 5 статьи 92 Жилищного кодекса Республики 
Беларусь, пункта 5 Положения о порядке планирования, проведения 
и финансирования капитального ремонта жилищного фонда, 
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь 
от 21 апреля 2016 г. №324, Пуховичский районный исполнительный 
комитет РЕШИЛ:

Перспективную программу капитального ремонта жилищного фонда 
Пуховичского района на 2021 - 2025 годы, утвержденную решением 

от 16 августа 2022 г.Пуховичског 
№ 2732, из

Председат

исполнительного комитета 
едакции (прилагается).

st УПРАВЛЕНИЕ} а
делами .М.Атрушкевич



УТВЕРЖДЕНО
-Решение Пуховичского районного 

о ^исполнительного к митета 
редакции решения

xX.iM.4 № )
«УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛАМИ

№
п/п Адрес жилого дома Год 

постройки Этажность Материал 
стен

Общая 
площадь

Год последнего 
капитального 

ремонта

Планируемый 
год проведения 
капитального 

ремонта

Планируемые виды работ

1 г.п. Свислочь, ул. Строителей, д.
9 1984 5 панели 4274,00 2021 - 2022

ремонт кровли, отопления, горячего и холодного водоснабжения, 
йканализации, ремонт межпанельных швов, окон, входных групп в

местах общего пользования, электрическая часть, ремонт фасада

2 г. Марьина Горка, ул. Новая 
Заря, д. 19 1980 5 панели 3349,00 2022

ремонт кровли, межпанельных швов, отмостки, крылец, устройство 
балконных козырьков на 4-5 этажах, окон, входных групп в местах 
общего пользования, замена системы водоснабжения и 
водоотведения

ОЭ агрогородок Пуховичи, ул.
Советская, д. 80 1965 2 кирпич 297,00

*
2022 ремонт кровли, ремонт фасада (оштукатуривание, окраска)

4 агрогородок Пуховичи, ул.
Советская, д. 88 1967 2 кирпич 717,00 2022 ремонт кровли, ремонт вентиляционных каналов, ремонт фасада 

(утепление, оштукатуривание,' окраска)

5 г.п. Правдинский, д. 5 1968 3 кирпич 1399,00 2022
ремонт кровли, замена внутридомовых систем отопления, горячего 
и холодного водоснабжения, ремонт балконов, козырьков, 
отмостки, окон, входных групп в местах общего пользования

6 г. Марьина Горка, ул. Якуба 
Коласа, д. 9 1983 5

•
кирпич 2847,00 2022

ремонт кровли, отмостки, окон входных групп в местах общего 
пользования, балконных козырьков 5 этажей, внутридомовых 
инженерных сетей

7 пос. Дружный, ул. Чепика, д. 24 1986

"'“‘1

9 панели 4469,00 2022

ремонт кровли, замена внутридомовой системы отопления, горячего 
и холодного водоснабжения, канализации, ремонт межпанельных 
швов, окон, входных групп в местах общего пользования, 
электрическая часть, ремонт фасада

8
Я

кЖКХ Минской обла/х 
^{зиГабрйёйеввй/Д:-ТО л

а» L
га 1981 5 панели 2141,00 2022 - 2023

ремонт кровли, фасада, лоджий, ремонт козырьков над подъездами, 
отмостки, инженерных систем горячего и холодного 
водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения



9 пос. Дружный, ул. Чепика, д. 16 1985 5 панели 19321,00 2023

ремонт кровли, замена внутридомовой системы отопления, горячего 
и холодного водоснабжения, канализации, ремонт межпанельных 
швов, окон, входных групп в местах общего пользования, 
электрическая часть, ремонт фасада

10 г. п. Свислочь, ул. Партизанская,
д. 27

1981 3 кирпич 1461,00 2023

ремонт кровли, замена внутридомовой системы отопления, горячего 
и холодного водоснабжения, канализации, ремонт межпанельных 
швов, окон, входных групп в местах общего пользования, 
электрическая часть, ремонт фасада

11 г.п. Руденск, ул. Покровского, д.
11 1975 2 кирпич 862,00 2024

ремонт кровли, ремонт фасада, окон, входных групп в местах 
общего пользоваия, ремонт инженерных систем, восстановление 
отмостки, ремонт крылец

12 дер. Седча, ул.
Железнодорожная, д.2 1976 2 кирпич 617,00 2024

ремонт кровли, замена внутридомовой системы холодного 
водоснабжения, перекладка дымоходом и вентиляционных каналов, 
отмостки, окон, входных групп в местах общего пользования, 
ремонт балконов, цоколя, ремонт лестничного марша в тепловом 
пункте

13 г. Марьина Горка, ул. Новая
Заря, д. 17 1976 5 панели 3418,20

•
2024

ремонт кровли, ремонт и замена инженерного оборудования, замена 
внтуридомовых инженерных систем, ремонт фасада с устранением 
сырости и продуваемости, замена отмостки здания и устройство 
новой,полная замена оборудования ИТП, устройство 
молниезащиты, замена заполнений оконных и входых дверных 
проемов расположенных во вспомогательных помещениях

14 пос. Дружный, ул. Чепика, д.2 1986 9 панели 4420,00 * 2024

ремонт кровли, замена внутридомовой системы отопления, горячего 
и холодного водоснабжения, канализации, ремонт межпанельных 
швов, окон, входных групп в местах общего пользования, 
электрическая часть, ремонт фасада

15 г. Марьина Горка, ул. Новая
Заря, д. 9 1947 4 кирпич

•
*

2525,00 2024-2025

ремонт кровли, ремонт и замена инженерного оборудования, замена 
внтуридомовых инженерных систем, ремонт фасада с устранением 
сырости и продуваемости, замена отмостки здания и устройство 
новой,полная замена оборудования ИТП, устройство 
молниезащиты, замена заполнений оконных и входых дверных 
проемов расположенных во вспомогательных помещениях

16 аг. Зазерье, ул. Садовая, д. 8 1979 3 кирпич 1026,00 2024-2025

ремонт кровли, ремонт балконов, замена внутридомовых систем 
отопления, горячего и холодного водоснабжения, 
электроснабжения, отмостки, окон, входных групп в местах общего 
пользования, ремонт фасада

d
1
l<

ЗККХЗИинской 0рласт> 
■утпгп капитальдо/о ремонт

е|
1» 1991

d
5 панели 4146,00 2024-2025

ремонт кровли, межпанельных швов, ремонт отмостки, крылец, 
балконных козырьков, окон, входных групп в местах общего 
пользования, замена системы водоснабжения и водоотведения в 
подвале

g — s------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ———....................................... .......5 /7 Vх 1



18 дер. Габриелевка, д. 11 1980 5 панели 1040,00 2024-2025
ремонт кровли, ремонт фасада, ремонт лоджий, замена козырьков 
входа в подъезд, мостки, замена внутридомовых систем 
отопления, горячего и холодного водоснабжения

19 г. Марьина Г орка, ул. Ленинская,
д. 37 1975 5 кирпич 3505,00 2024-2025

ремонт кровли, окон, входных групп в местах общего пользования, 
ремонт (штукатурка торца), замена внутридомовых инженерных 
систем

20 агрогородок Дубровка, ул.
Молодежная, д. 1

1984 2 кирпич 713,00 2024-2025

ремонт кровли, ремонт и замена инженерного оборудования, замена 
внтуридомовых инженерных систем, ремонт фасада с устранением 
сырости и продуваемости, замена отмостки здания и устройство 
новой,полная замена оборудования ИТП, устройство 
молниезащиты, замена заполнений оконных и входых дверных 
проемов расположенных во вспомогательных помещениях

21 г. Марьина Горка, ул. Новая
Заря, д. 12 1968 5 кирпич 3364,00 2024-2025

ремонт кровли, замена внутридомовых инженерных систем, 
отмостки, окон, входных групп в местах общего пользования, 
устройство балконных козырьков

22 агрогородок Блонь, ул.
Шоссейная, д. 19 1962 2 кирпич 353,00 2024-2025

ремонт кровли, вентиляционных шахт, ремонт системы 
водоснабжения и водоотведения, ремонт крылец, отмостки, цоколя, 
окон, входных групп в местах общего пользования, ремонт фасада

23 г.п. Руденск, ул. Дукорская, д. 45 1990 2 кирпич 571,00 2024-2025
ремонт кровли, ремонт фасада, ремонт отмостки и крылец, окон, 
входных групп в местах общего пользования, ремонт инженерных 
систем

24 г. Марьина Горка, ул. Новая
Заря, д. 8 1947 4 кирпич 2293,60 2024-2025

ремонт кровли, ремонт и замена инженерного оборудования, замена 
внтуридомовых инженерных систем, ремонт фасада с устранением 
сырости и продуваемости, замена отмостки здания и устройство 
новой,полная замена оборудования ИТП, устройство 
молниезащиты, замена заполнений оконных и входых дверных 
проемов расположенных во вспомогательных помещениях

25

Ч“Г

г. Марьина Горка, ул. Новая
Заря, д. 10 1947 4

•

кирпич 2525,00 2024-2025

ремонт кровли, ремонт и замена инженерного оборудования, замена 
внтуридомовых инженерных систем, ремонт фасада с устранением 
сырости и продуваемости, замена отмостки здания и устройство 
новой,полная замена оборудования ИТП, устройство 
молниезащиты, замена заполнений оконных и входых дверных 
проемов расположенных во вспомогательных помещениях

Ьсудаостаенное объединение
«ЖКХ Минской области»
Отдел капитальна^оиэемонта



26 г.п. Правдинский, д. 1 1968 2 кирпич 733,00 2025

ремонт кровли, замена внутридомовых систем отопления, горячего 
и холодного водо набжения, замена рулонной кровли с устройством 
ливневой системы, ремонт козырьков входа, окон, входных групп в 
местах общего пользования, восстановление отмостки

27 дер. Габриелевка, д. 9 1978 2 кирпич 434,00 2025
ремонт кровли, ремонт и'восстановление балконов и лоджий, 
замена козырьков над входами в подъезд, восстановление отмостки, 
ремонт фасада

28 дер. Светлый Бор, ул.
Центральная, д. 2 1986 4 кирпич 832,00 2025 ремонт кровли, ремонт балконов

29 г. Марьина Горка, ул. Новая
Заря, д. 35 1991 5 панели 4126,00 2025

ремонт кровли, межпанельных швов, ремонт отмостки, крылец, 
балконных козырьков, окон, входных групп в местах общего 
пользования, замена системы водоснабжения и водоотведения в 
подвале

30 г.п. Правдинский, д. 16 1972 2 кирпич 733,00 2025

ремонт кровли с устройством ливнёвой системы, замена 
внутридомовых систем отопления, горячего и холодного 
водоснабжения, ремонт козырьков входа, окон, входных групп в 
местах общего пользования, восстановление отмостки

31 г.п. Правдинский, д. 32 1980 3 кирпич 1418,00 2025
й

ремонт кровли, ремонт козырьков входа, окон, входных групп в 
местах общего пользования, восстановление отмостки

32 аг. Блонь, ул. Шоссейная, д. 17 1961 2 кирпич 231,00 2025

ремонт кровли, вентиляционных шахт, ремонт системы 
водоснабжения и водоотведения, ремонт крылец, отмостки, цоколя, 
окон, входных групп в местах общего пользования, ремонт фасада, 
веранд

33 г. Марьина Горка, ул. Новая
Заря, д. 48 1992 5 панели 4794,00 2025

ремонт кровли, межпанельных швов, ремонт отмостки, крылец, 
балконных козырьков, окон, входных групп в местах общего 
пользования, замена системы водоснабжения и водоотведения в 
подвале

Государственное о&ьединение
«ЖКХ Минской^ббласти»
Отдел капитального ремонта


